CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O TESTE ESCRITO

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

          O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, divulga a Convocação de candidatos para o Teste Escrito do Aviso
de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 005-SSMR/5, de 03 de julho de 2023, conforme abaixo discriminado:

1. Teste Escrito: ocorrerá dia 05 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer entre 13:00h e 13:30h (horário de Brasília). O fechamento dos
portões será às 13:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer ao Colégio Militar de Curitiba, situado na Praça Conselheiro Thomás Coelho, 1 -
Tarumã, Curitiba/PR. Horário do Teste: das 14:20h às 16:20h.

      1.1. O candidato convocado para o Teste Escrito deverá comparecer portando seu documento de identificação com foto, uma caneta esferográfica azul ou
preta, lápis e borracha.

      1.2. Durante a realização do Teste Escrito, não será admitida qualquer espécie de consulta ou comunicação entre os candidatos ou com outras pessoas não
autorizadas.

2. Sorteio do ponto para o Teste Didático: Ocorrerá dia 05 de outubro de 2023, com início às 13:50h e término às 14:15h (horário de Brasília).

3. Teste Didático: data e hora a serem definidos após o sorteio do ponto. Somente para os candidatos APTOS no Teste Escrito.

4. O candidato militar da ativa, ao chegar ao local do evento, com ou sem apoio de viatura, deverá se dirigir à equipe que estará fazendo a recepção dos
candidatos na entrada da Organização Militar, sob pena de ser considerado faltoso e desclassificado do processo seletivo.

CANDIDATOS A OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 DUILIO QUEIROZ DE ALMEIDA

2 PAMELA ARAÚJO

3 MARIELE DA SILVA HERNANDEZ

4 JHONATAN DA SILVA FONSECA

5 RAWGNAM IZIDORIO DE MORAIS

6 HANANDA FARIAS CALDERÓN

7 JESSICA ALMEIDA ISBARROLA

8 ANGELINE DO ROCIO KRENISKI

9 DANIELE REGINE DOMINGUES LEANDRO DE SÁ DE SOUZA

10 ALINE DE SOUZA RIBEIRO

11 MATEUS ELI CÂNDIDO

S
i
t
u
a
ç
ã
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - LICENCIATURA EM FILOSOFIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 SHÊNIA SOUZA GIAROLA

2 ALEXSANDRO DE SOUZA BERGAMASCO

3 LEILA ROSIBELI KLAIS

4 ANDRE SILVA UHRYN

5 ROBSON RIBEIRO LEPECO

6 JOAQUIM MAURÍCIO GOMES DE OLIVEIRA

7 FRANCISCO DE ASSIS MACÊDO CAVALCANTE

8 KARINE LUIZA RANCHIL SZCZERBA

9 RAFAEL FERREIRA TOMASZEVSKI

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - LICENCIATURA EM LETRAS (PORTUGUÊS)

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 GLÁUCIA ELISA ZINANI RODRIGUES

2 KALUF MAEDER COELHO

S
i
t
u
a
ç
ã
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o
S
i
t
u
a
ç
ã
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

3 SIMONE DO ROCIO BIERNASKI

4 LEONARDO LIMA DA SILVA

5 MERIELEN PATRICIO DOS SANTOS

6 CÍNTIA CAROLINE XAVIER

7 THIAGO CASTILHOS TAVARES

8 RAQUEL ALMEIDA RAMOS CELES

9 ALANA BASNIAK KELTE

10 GABRIEL COSTA JALOTO

11 TASSIANE CORRÊA FONTOURA

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 ALINE ESTRELA VILAÇA

2 MARCELA NOGUEIRA DE SOUZA

3 LETICIA FERREIRA GOMES

4 CAMILA MARIA KOFTUN

5 LUCIA YUKIE SHIMASAKI BARTNIAK

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o
S
i
t
u
a
ç
ã
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

6 RHAYZA JEANINE DE OLIVEIRA MAGALHÃES

7 ADRIELI CRISTINE BUENO

8 DANIEL PENTEADO DOS SANTOS

9 LUIS RAFAEL DE SIQUEIRA FONSECA FARIAS

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - PEDAGOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL E/OU INCLUSIVA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 PATRÍCIA FURTUOSO

2 ANA PAULA DA SILVA FERNANDES

3 DUILIO QUEIROZ DE ALMEIDA

4 KARIN PRISCILA HENRIQUE REIN

5 JHONATAN DA SILVA FONSECA

6 SIMONE DO ROCIO BIERNASKI

7 JESSICA ALMEIDA ISBARROLA

8 KELYN CAROLINE BUENO

Curitiba, 25 de setembro de 2023.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel  R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o
S
i
t
u
a
ç
ã
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

	crvGuarnicao